Der gelehrte Lardner saget nicht vergebens:
(u) Ex his intelligitur, populum hunc in
uni-

(r) Connexion. &c. Tom. II. Lib. V. ad A. 107.
p. m. 411-415.

(s) Fragen aus der Philos. Historie. Tom. IV.
Libr. I. cap. III. §. 9. 10. p. 116-156.

(t) Van Til in Malach. p. m. 393-395.

(u) in fide Historiæ Evangelicæ Lib. I. cap. VI.
p. m. 244. &c. edit. & verf. Wolfii.

universum fuisse moribus depravatissimum. Quod si Josephus id omne non diserte observasset, probari tamen poterat recensio facinorum injustissimorum, & indignissimorum, quæ idem retulit, omne populi genus pravitati deditissimum fuisse.

In der That ruffet Josephus lauter Ach und Wehe, und sind fast alle Blätter mit Klagen angefüllt. Von der damaligen Juden teuflischen Heucheley und Blutdürstigkeit zeuget folgende Stelle: Itaque hujusmodi de causa Felix amicum Jonathæ fidissimum, genere Hierosolymitam, Doram nomine, hortatur & suadet, multum pecuniæ promittendo, ut Jonathæ latrones immitteret, qui ipsum interficerent. Atque ille ei obsequutus, hoc modo per latrones necem Pontifici machinatus est. Quidam eorum, quasi Deum adoraturi, in urbem ascenderunt, sub vestibus, sicis succincti, atque Jonathæ famulitio permisti, ipsum occidunt. Cum autem inulta mansisset cædes, in posterum latrones sine omni metu in festivitibus ascendunt, ferrumque similiter ac antea occultatum habentes, turbæ immisti, partim è suis inimicis quosdam perimunt, partim aliorum, aliis pecunia operam suam præstantes, idque non modo in urbe reliqua, sed ipso etiam in Templo nonnullos. Nam & illic cædem facere non verebantur, quasi ita agendo nihil pietatem læderent. Hanc ob causam arbitror etiam, Deum, impietatis illorum odio, averfatum esse urbem, & cum Templum non amplius

Und aus dem Josephus.

sibi purum domicilium existimarit, Romanos in nos adduxisse, urbique ignem purificantem injecisse. - - Et quidem ex iis, quæ patrarunt latrones, fiebat ut urbs nefariis ejusmodi facinoribus repleretur. (m) Von der Jüdischen Priesteren selbiger Zeit gewaltthätigen Dieberey zeuget folgende klägliche Historie: Congressi conviciis & lapidibus se mutuo impetierunt. Cum interim nemo esset qui eos objurgaret, ἀλλ' ὡς ἐναπρόσωπῶ τῶ πολει ταυτὰ ἐπράσσετο μετ' ἐξουσίας, sed tanquam in civitate omni Rectore destituta (en faciem tristis Prophetiæ Jes. 3: 1-7. & ejus perfectum complementum, refragante licet Cel. Vitringa!) hæc licentius agebantur. Τanta τοσαυτη δὲ τῆς ἀρχιερεῖς κατέλαβεν ἀναίδεια καὶ τόλμα, porro Pontificibus incessit impudentia & audacia, (en iterum veritatem illius, quod verustissimi Doctorum Judaicorum in מלכות & Gemara פירוש, locis infra citandis, ipsissimis verbis de corruptione temporum adventus Messiæ proferunt!) ut non vererentur servos suos ad areas mittere, qui Decimas sacerdotibus debitas raperent. Unde accidit, ut ex sacerdotibus nonnulli, quibus res familiaris angustior, præ alimentorum inopia mortem oppeterent. Ita factiosorum violenten-